

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

	大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益		313,117,713	319,098,593	-5,980,880	
		老人福祉事業収益		136,860,248	143,028,153	-6,167,905	
		保育事業収益		164,679,180	155,140,410	9,538,770	
		医療事業収益		3,669,016	3,021,653	647,363	
		経常経費寄附金収益		300,000	650,000	-350,000	
		サービス活動収益計(1)			618,626,157	620,938,809	-2,312,652
	費用	人件費		388,202,676	360,276,983	27,925,693	
		事業費		96,765,325	99,269,712	-2,504,387	
		事務費		74,156,743	68,467,828	5,688,915	
		減価償却費		50,367,482	47,766,329	2,601,153	
	国庫補助金等特別積立金取崩額		-16,092,300	-18,780,476	2,688,176		
	サービス活動費用計(2)			593,399,926	557,000,376	36,399,550	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			25,226,231	63,938,433	-38,712,202	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益		3,307	11,570	-8,263	
		その他のサービス活動外収益		6,657,470	7,323,935	-666,465	
		サービス活動外収益計(4)			6,660,777	7,335,505	-674,728
	費用	支払利息		3,667,801	3,928,953	-261,152	
		その他のサービス活動外費用		3,501,005	3,112,752	388,253	
		サービス活動外費用計(5)			7,168,806	7,041,705	127,101
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			-508,029	293,800	-801,829	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)			24,718,202	64,232,233	-39,514,031	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		1,928,000	38,318,432	-36,390,432	
		特別収益計(8)			1,928,000	38,318,432	-36,390,432
	費用	固定資産売却損・処分損		0	97,953	-97,953	
		国庫補助金等特別積立金積立額		1,928,000	38,337,242	-36,409,242	
		特別費用計(9)			1,928,000	38,435,195	-36,507,195
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			0	-116,763	116,763	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			24,718,202	64,115,470	-39,397,268	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)			496,973,050	435,857,580	61,115,470
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)			521,691,252	499,973,050	21,718,202
		基本金取崩額(14)			0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)			2,000,000	22,000,000	-20,000,000
		その他の積立金積立額(16)			26,000,000	25,000,000	1,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			497,691,252	496,973,050	718,202